beliau segera menginfakkannya sesuai peruntukannya masing-masing.

Kedudukan Baitul Mal kemudian berkembang lebih luas, dimana fungsi Baitul

Mal, tidak hanya sebagai tempat menyimpan harta rampasan perang, namun telah

berkembang dalam arti yang lebih luas. Hal ini dikembangkan oleh Abu Bakar (12

H/633 M), dimana Baitul Mal bukan sekedar pihak yang menangani harta umat,

namun juga berarti suatu tempat untuk menyimpan harta negara (Kas Negara).

Setelah Abu Bakar wafat dan Umar bin Khathab menjadi Khalifah. Dia

mengumpulkan para bendaharawan kemudian masuk ke rumah Abu Bakar dan

membuka Baitul Mal.